
 

 

Údaje uvedené v tomto dokumentu odpovídají podle našeho nejlepšího vědomí současnému stavu poznatků a vývoje. 
Změny charakteristických hodnot a pokynů k použití zůstavají vyhrazeny. Pro uvedené charakteristické hodnoty 
platí opakovatelnost a srovnatelnost příslušných zkušebních metod. Dodržujte prosím své povinnosti uživatele. 

 

CLASSIC GALAR LT 7580 GL 4 Z5 

 
Popis CLASSIC GALAR LT 7580 GL 4 Z5 je syntetický převodový olej pro 

použití ve vysoce namáhaných manuálních i automatických 
převodovkách (vysoké zatížení a vysoká teplota).  

 

 

Oblast použití CLASSIC GALAR LT 7580 GL 4 Z5 byl vyvinut speciálně pro ZF-
převodovky užitkových vozidel s intardérem. Tento olej také úspěšně 
absolvoval zkoušky pro nejnovější typy převodovek a tzv. Flottentest. 
CLASSIC GALAR LT 7580 GL 4  Z5 je doporučován pro všechna 
použití, která vyžadují API GL 4. Obzvláště je vhodný pro nejdelší 
výměnné intervaly oleje (do 540.000 km) všech užitkových vozidel, 
které mají ZF převodovku. CLASSIC GALAR LT 7580 GL 4 Z5 splňuje 
také všechny požadavky automatických i manuálních převodovek 
VOLVO.  
 

� Velmi vysoký viskozitní index zabezpečuje bezproblémový 
start za studena a skvělé řazení za všech teplot. 

� Jeho neobyčejná ochrana proti opotřebení, nízká pěnivost a 
antikorozní vlastnosti zajišťují optimální a stálou funkci 
všech komponentů převodovky, speciálně ložisek, zubů a 
synchronizace. 

� Výborná oxidační stálost a teplotní stabilita jako u plně 
syntetického oleje, proto si tento olej uchovává stejné 
vlastnosti i u nejdelších výměnných intervalů oleje. 

� Neutrální ke všem materiálům převodovky. 
� Svými vlastnostmi šetří palivo. 

 

 

Produktová data Hustota při 15 °C cca 0,858 kg/l 
Viskozita 40 °C cca 54,00 mm²/s 

Viskozita 100 °C cca 9,35 mm²/s 
Viskozitní index 157 
Bod vzplanutí COC 240 °C 

Bod tuhnutí -42 °C 
 

 

 

Kvalitativní specifikace API GL 4 
 

 

Výkonnost 
(ověřený v praxi a 
osvědčený při použití u 
agregátů s předepsanou 
náplní): 

MAN 341 Z5 
ZF TE-ML 02E 
Volvo 97307 
 

 
Vydáno 04/2011 

 


